
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
K zamyšlení 

5. neděle v mezidobí                              4. února                       neprodejné  

Nemusí být bez užitku položit si poně-
kud provokativní otázku: Co bychom 
dělali, kdyby se objevil mezi námi Ježíš 
a začal působit podobně, jak o tom čte-
me v evangeliu? Byli bychom rádi? A 
hlavně: hodilo by se nám jeho působení 
do života církve? 
Je samozřejmě 
třeba uznat, že od 
situací, o kterých 
píše evangelium, 
uplynulo na dva 
tisíce let. Ale i my 
jsme jen lidmi, 
jako byli Ježíšovi 
současníci, a žije-
me ve stejném, 
Bohem stvořeném světě, ve kterém žili 
oni i Ježíš. 
Co Ježíš v Palestině dělal? Dnešní evan-
gelium to podává v určitém přehledu. 
Učil, tedy hlásal Boží slovo, uzdravoval 
a modlil se. Jinými slovy: vnášel slovem 
i činem do světa to, co bylo a je Boží a 
tak tento svět měnil k lepšímu. A přitom 
zůstával v naprostém sjednocení s Ot-
cem. 
Napravovat svět - pro to by měl jistě 
smysl i člověk dneška. Mnozí, ať už v 
církvi nebo mimo ni - se o to snaží, ně-
kteří ale rezignují, protože nevidí úspě-
chy. Všimněme si ale, že Ježíš na jedné 
straně vnáší dobro do světa tak, že je to 
ke prospěchu všech, ale na druhé straně 
jasně vidíme, že se neobrací k jakémusi 
"všeobecnému" světu či lidstvu, ale ob-
rací se k lidem jednotlivě, osobně. A 

nezdá se, že by ho trápila malá produktivita 
takovéto práce. Vidíme však, že Ježíš svou 
činností z mnohých dělá učedníky. Nepočí-
tá jen se svou vlastní prací, se svým vlast-
ním působením, ale zřetelně počítá se 
zmnožením, znásobením svých sil těmi, 

které oslovil, ovlivnil, 
vyučil a získal. 
Druhou věcí, kterou 
nesmíme přehlédnout, 
je to, že Ježíš neo-
pouští hlavní linii své-
ho působení, nenechá 
se řídit tím, co si lidé 
přejí. Vyšel proto, aby 
kázal, to dělá, a svá 
slova doprovází moc-

nými činy. Nebo ještě lépe: jeho slova se 
projevují nejen zvukem, ale i mocnými či-
ny. A slovo, které Ježíš rozsévá, je schopno 
přinést užitek, vykoná víc, než je jen oka-
mžitý efekt nějakého uzdravujícího zásahu. 
Konečně nesmíme přehlédnout, že se Ježíš 
modlil. Kardinál Ratzinger dokonce píše, 
že: Středem Ježíšovy osoby a života je pod-
le svědectví Písma nepřetržitá komunikace 
s Otcem. Modlitba sjednocující s Ježíšem, 
modlitba sjednocující s Otcem - to je zřej-
mě naprosto podstatná součást Ježíšova 
života. A to je také nezbytným úkolem 
církve. Při intenzivním "napravování" světa 
či církve se může tato nezbytná úloha do-
stat někam na okraj nebo přímo zmizet. 
Neznamená to jen vadu na kráse zbožnosti 
křesťanů, ale znamená to vlastně vynechání 
podstatné části úkolu, které církev od Kris-
ta převzala. 

„Pojďme jinam,  
do blízkých městeček,  
abych i tam kázal…“ 

Mk 1,38 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 5. 2. 
1 Král 8,1-7.9-13 
Žl 132,6-7.8-10 
Mk 6,53-56 
Dokonalé přebývání Boha s 
lidmi se uskutečnilo nyní, 
po příchodu Syna člověka 
mezi nás. Kéž se necháme 
zahalit oblakem jeho pří-
tomnosti! Kéž se před jeho 
slávou neskrýváme. 
 
ÚTERÝ 6. 2. 
1 Král 8,22-23.27-30 
Žl 84,3.4.5+10.11 
Mk 7,1-13 
Živá modlitba Šalomouno-
va ať je vzorem pro moji 
kontemplaci – tedy setrvá-
vání s ním v Jeho chrámu. 
Opravdu, náš Bůh může 
bydlet se svým lidem na 
zemi… 
 
STŘEDA 7. 2. 
1 Král 10,1-10 
Žl 37,5-6.30-31.39-40 
Mk 7,14-23 
Královna ze Sáby, ač po-
hanka, byla Šalomounovou 
vládou a zbožností okouz-
lena. Kéž dokážu i já a cír-
kev, do které patřím, zapů-
sobit na ty, kdo o Bohu 
moc nevědí… 
 
ČTVRTEK 8. 2. 
1 Král 11,4-13 
Žl 106,3-4.35-36.37+40 

Chvalte Hospodina, který uzdravuje ty, 
jimž puká srdce.  

 
Chvalte Hospodina, neboť je dobrý, – opě-
vujte našeho Boha, neboť je milý, – zaslouží 
si chvály. – Hospodin buduje Jeruzalém, – 
shromažďuje rozptýlené z Izraele.  
Uzdravuje ty, jimž puká srdce, – a jejich rány 
obvazuje. – Určuje počet hvězd, – každou z 
nich nazývá jménem. 
Velký je náš Pán a přemocný, – jeho moud-
rost je bez míry. – Pokorné Hospodin pozve-
dá, – bezbožné však ponižuje k zemi.  

Job řekl: „Což nejsou svízele údělem člověka 
na zemi, dni jeho jako dni nádeníka? Jak ot-
rok touží po stínu, jak nádeník čeká na svou 
výplatu, tak jsem dostal v úděl měsíce bídy a 
noci soužení byly mně přiděleny. Když ulé-
hám, říkám si: Kdy asi vstanu? Když končí 
večer, sytím se neklidem do úsvitu. Mé dny 
jsou rychlejší než tkalcovský člunek, plynou 
bez naděje. Pamatuj, že můj život je jako 
dech, mé oko již nikdy neuzří štěstí.“¨ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 147 

1. čtení Job 7,1-4.6-7  

2. čtení 1 Kor 9,16-19.22-23  

Bratři! Že hlásám evangelium, tím se chlubit 
nemohu; to je mi uloženo jako povinnost, a 
běda, kdybych ho nehlásal. Odměnu bych 
mohl čekat, kdybych to dělal z vlastního po-
pudu. Když to však dělám proto, že to mám 
nařízeno, plním jen úkol, který mi byl svě-
řen. Jaká je tedy moje odměna? To, že hlá-
sám evangelium, a nic za to nechci, takže se 
vzdávám práva, které mi evangelium posky-
tuje. Jsem nezávislý na všech, a přece jsem 
udělal ze sebe služebníka všech, abych tak 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Mk 7,24-30 
Náboženský rozklad na Ša-
lomounově dvoře měl za 
následek rozpad jeho říše. 
Podobně i dnes může ztráta 
duchovních hodnot způso-
bit pád. 
 
PÁTEK 9. 2. 
1 Král 11,29-32 
Žl 81,10-11ab.12-13.14-15 
Mk 7,31-37 
Celistvost pláště, dvanáct 
kusů, dvanáct kamenů… 
Kéž dovedu víc chápat 
symboliku bohoslužby, aby 
se stala i dnes odrazem 
vnitřního života společnos-
ti. 
 
SOBOTA 10. 2. 
1 Král 12,26-32 
Žl 106,6-7a.19-20.21-22 
Mk 8,1-10 
Platí i dnes: kdo chce získat 
politickou moc, zaútočí na 
to, co mu v tom překáží. 
Tak je i dnes křesťanství na 
mnoha místech znamením 
odporu. A právě to je důka-
zem jeho pravosti! 
 
NEDĚLE 11. 2. 
6. neděle v mezidobí 
Lv 13,1-2.45-46 
Žl 32 
1 Kor 10,31 – 11,1 
Mk 1,40-45 
  

Ježíš vyšel ze synagogy a vstoupil s Jakubem 
a Janem do Šimonova a Ondřejova domu. 
Šimonova tchyně ležela v horečce. Hned mu 
o ní pověděli. Přistoupil, vzal ji za ruku a po-
zvedl ji. Tu jí horečka přestala a ona je obslu-
hovala.  
Když nastal večer a slunce zapadlo, přinášeli 
k němu všechny nemocné a posedlé. Celé 
město se shromáždilo u dveří. I uzdravil 
mnoho nemocných s rozličnými chorobami a 
vyhnal mnoho zlých duchů. Nedovoloval 
však zlým duchům mluvit, protože věděli, 
kdo je.  
Brzo ráno, ještě za tmy, vstal a vyšel ven, 
zašel si na opuštěné místo a tam se modlil. 
Šimon se svými druhy se pustili za ním. Na-
šli ho a řekli mu: „Všichni tě hledají!“  
Odpověděl jim: „Pojďme jinam, do blízkých 
městeček, abych i tam kázal, protože kvůli 
tomu jsem přišel.“ A procházel celou Galile-
jí, kázal v jejich synagogách a vyháněl zlé 
duchy.  

získal tím větší počet lidí. U slabých jsem se 
stal slabým, abych získal slabé. Pro všechny 
jsem se stal vším, abych stůj co stůj zachránil 
aspoň některé. A to všechno dělám proto, 
abych zároveň s nimi získal podíl v dobrech 
evangelia.  

Evangelium Mk 1,29-39  

Společenství živý růženec Fulnek 

Zůstatek z roku 2022       630 Kč 
Příjem 2023   54 520 Kč 
Intence - mše svaté    4 200 Kč 
Dar na kostel   50 000 Kč 
Zůstatek        950 Kč 
Děkujeme všem členům živého růžence  
za modlitby a dary 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                4.2.– 11.2.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     4.2. 
Út      6.2. 
 
Čt      8.2. 
 
 
Pá      9.2. 
Ne   11.2. 

Za † rodiče a bratra Víta 
Za † Jarmilu Kozákovou k 10-tému  
výročí úmrtí a † manžela 
Za † Vladislava Vaněčka, 2 manželky, 
syna, zetě a požehnání pro živou  
rodinu 
Za členy živého růžence 
Za † Annu Šindlerovou, manžela,  
syna, vnučku a požehnání pro živou  
rodinu 

So     3.2. 
 
St      7.2. 
Ne   11.2. 

17:00 Za † Františka a Evženu  
Trávníkovy 
Za členy živého růžence 
Za letošní minitábor, maturanty  
a mládež farnosti 

Ne     4.2. 
Čt      8.2. 
Ne   11.2. 

Za † Marii Parmovou 
_________________________ 
Za rodiče a sourozence 

Ne     4.2. 
Út      6.2. 
Ne   11.2. 

Za † lékaře 
Mše svatá za farnost 
Za † Zdenka Vojkůvku a živou rodinu 

So     3.2. 
 
 
 
Ne   11.2. 

16:00 Za † Anežku Maliňákovou,  
dceru Lindu, zetě Stanislava, syna 
Adolfa a za ochranu Panny Marie pro 
celou živou rodinu 
Mše svatá za farnost 

Děrné 

♣ Nemocné budeme navště-
vovat v týdnu od 6. do 9. úno-
ra a při této příležitosti jim 
budeme udělovat svátost po-
mazání nemocných. 
♣ V pátek 9. února zveme  
do farního kostela na mši sva-
tou s kázáním pro děti. Děti 
se sejdou k nácviku písní  
v 17 hodin a po  mši svaté 
bude na faře spolčo.  
♣ Na mši svatou s nedělní 
platností zveme v sobotu  
10. února v 16 hodin do kos-
tela v Jerlochovicích. 
♣ Svátost pomazání nemoc-
ných budeme udělovat ve 
všech kostelích o svátku Pan-
ny Marie Lurdské v neděli  
11. února. Svátost pomazání 
nemocných má věřící při-
jmout ve stavu milosti, má jí 
předcházet vlastní vnitřní pří-
prava -svátost smíření. 
♣ Zveme na setkání stávající 
skupinky „Biblického tria“  
a také zájemce, kteří se chtějí 
zapojit do této aktivity a nej-
sou součástí žádné skupinky, 
v neděli 11. února v 17 hodin 
na faru. Na setkání budou 
k dispozici texty na postní 
dobu. 
♣ Na Večer modliteb a chval 
jste zváni v sobotu 17. února 
v 18 hodin do kostela Nejsvě-
tější Trojice. V průběhu veče-
ra bude příležitost ke svátosti 
smíření. 
♣ Na společnou modlitbu kří-
žové cesty s otcem biskupem 
Martinem se vydáme o první 
neděli postní, tj. 18. února 
v Bílovci – Na Hublesce. 


